
Atto Dirigenziale n° 3484/2023

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Proposta n° 1036/2023

OGGETTO: ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITA' PROFESSIONALE PER
L'ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO.
PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DELLA II° SESSIONE 2023 DEL GIORNO 26/10/2023.

IL DIRETTORE

Dott. Riccardo Maria Davini

Richiamati:

· il decreto del Presidente della Provincia n. 168 in data 02 maggio 2023 di conferimento
dell'incarico di direzione dell’Area del Territorio, del Settore della Pianificazione Territoriale e
del Settore Sviluppo Industriale e Paesaggio fino alla scadenza del mandato amministrativo del
Presidente della Provincia;

· la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025 e relativo allegato;

· la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 e relativi allegati;

· il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

· l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000 (testo Unico Enti Locali);

Verificati:

· la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione 2023 -2025 del

 N.3484/2023

Documento Firmato Digitalmente



Settore della Pianificazione Territoriale di cui all’OBO 44 “Trasporto Privato”;

· il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023
-2025, parte integrante del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) - Triennio
2023-2025, sezione rischi corruttivi e trasparenza, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 226 del 11/07/2023;

Considerato che:

· il giorno 31/08/2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Brescia l’avviso
per lo svolgimento della sessione n. II/2023 dell’esame per il conseguimento dell'idoneità
professionale per l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

· che il giorno 26 ottobre 2023si è svolta la sessione di esami di cui sopra e che le risultanze
delle prove d'esame sono riportate nel verbale n.1 /II° SESSIONE 2023 e relativo allegato,
redatto dalla Commissione d'esame (in atti);

Viste le risultanze delle prove d'esame, riportate nell'allegata tabella denominata "ALLEGATO
I", dalle quali si evince che, rispetto ai 13 candidati ammessi alla sessione d’esame:

- 13 candidati sono risultati presenti;

- nessun candidato è risultato assente;

- 2 candidati sono risultati idonei;

- 11 candidati sono risultati non idonei;

Ritenuto di prendere atto del risultato di cui sopra e di rilasciare l’attestato ai candidati risultati
idonei;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere previsto dall'articolo 147bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze dell’esame per il conseguimento dell'idoneità professionale
per l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto e di approvare
l’“ALLEGATO RISULTANZE CONSULENTE AUTOMOBILISTICO SESSIONE II ANNO
2023”, dei candidati risultati idonei o non idonei, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;

di dare atto che ai soggetti risultati idonei verrà rilasciato l'attestato di idoneità
professionale e riportato nello schema denominato “facsimile attestato consulente
automobilistico”, allegato al presente atto;

2.

di dare atto che ai soggetti che sono risultati non idonei, si procederà a comunicare le
relative risultanze, precisando i termini temporali per l'eventuale presentazione di ricorso
al TAR o al Capo dello Stato;

3.

 N.3484/2023

Documento Firmato Digitalmente



2.

3.

IL DIRETTORE

RICCARDO DAVINI

Brescia, lì 16-11-2023

 N.3484/2023

Documento Firmato Digitalmente


